Dada en Constantinopla á 5 de las Calendas de Noviembre, en el segundo año después del consulado de Lampadio y de Oreste, varones esclavos ejecutados [532]

TÍTULO X

DE SI UNO HUBIERE CORROMPIDO Á AQUELLA DE QUIEN HUBIERE SIDO TUTOR

1 *El Emperador Constantino, Augusto, á BASSO,*

(9) τὸ κατὰ πόδα en Schol Bas se inserta non, y se pone el caso de un matrimonio disuelto por la muerte.

(10) τὸ, los mms. Pl 2 Bg. Gt, y las ed Nbg Schf Hat

(11) etiam, dice Cont al márgen, que sobra; pero hallase en nuestros códices y en Schol Bas.

(12) Los mms Pl 2 Bg. Gt, y Hal; ipsi videlicet imminent, el ms Pl 1, según la segunda escritura; ipsi videlicet immunes, la ed Nbg; tempus videlicet imminent, el ms Rq;

pero todos los mms de Russ y los antiguos de Cont requieren imminent, y se comprueba toda nuestra lectura en Schol Bas que τὸ κατὰ πόδα dice αὐτὸς δηλαδὴ ἐπικείμενος

Itiae. — Si tutor pupillam quondam suam violata castitate stupraverit, deponitioni subiugetur, atque universae eius facultates fisci viribus (1) vindicentur, quamvis eam poenam debuerit sustineare, quam raptori leges imponunt.

Dat prid. Non April Aquileia (2), CONSTANTINO A. VII et CONSTANTIO C Conss [326]

TIT XI

DE MULIERIBUS, QUAE SE PROPRIIS SERVIS IUNXERUNT

1 *Imp CONSTANTINUS A ad populum* — Si quem servo suo (3) occulit rem habere detegitur, capitali sententiae subiugetur, tradendo ignibus verberone Sitque omnibus iusticias crimen publicum aguendi, sit officio cuius luntiandi, sit etiam servo licentia deferendi, cui probato crimine libertas dabitur Filii etiam, quos ex hac coniunctione habuerit, exuti omnibus dignitatis insignibus, in nuda maneat libertate, neque per se neque per interpositam personam quolibet titulo voluntatis acceptui aliqui ex facultatibus mulieris Successio autem mulieris ab intestato vel filiis, si erunt legitimi, vel proximis cognatisque (4) defensati, vel ei, quem ratio iuris admittit Id autem, (5) quod ille, qui condemnatus est (6), et quod ex eo suscepit filii quolibet casu in sua videantur habuisse substantia, mulieris dominio sociatum a membris successoribus vindicetur.

Dat IV Kal Ian (7) Sérdaiae, CONSTANTINO A VII et CONSTANTIO C Conss [326]

TIT XII

AD LEGEM IULIAM DE VI PUBLICA VEL (8) PRIVATA

1 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA PELITIAE* — Ob debitum viri vel civile munus res uxoris qui pignori capiunt, vim contraheere videntur.

Dat Kal Iul Romae, ANTONINO A II et GETA II (9) Conss [205]

2 *Imp ANTONINUS A VERO* — Tutoris tui lege Iulia de vi privata damnati, si tertia pars bonorum fisco vindicata est, tutelae actionem pro ea portione adversus fiscum dirige, modo si nulla prescriptio locum habeat Nam successio pro oneribus (10) portionis sua respondet